
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 931 DEL 29/12/2016

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO: ABBONAMENTI ANNO 2017 A PUBBLICAZIONI, RIVISTE E PERIODICI 
PER GLI UFFICI PROVINCIALI.  CIG: Z331C9E9D8

IL DIRIGENTE

Premesso che  anche  per  l'anno  2017  sono  stati  richiesti  da  parte  degli  uffici  e  servizi 
provinciali i rinnovi degli abbonamenti a diverse pubblicazioni, riviste, periodici, piattaforme on-
line allo scopo di consentire agli uffici stessi la consultazione di disposizioni,  interpretazioni di 
legge,  regolamenti  e  circolari  varie  nell'ambito  della  normale  attività  di  aggiornamento 
professionale;

Dato atto che alla data odierna non risultano attive convenzioni Consip inerenti il servizio 
di cui sopra;

Considerato che, come negli anni passati, vista l’affidabilità e la competenza, ci si è rivolti 
alla Società VIVENDA S.r.l., Concessionario ufficiale dell'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato 
S.p.A., che svolge per le Pubbliche Amministrazioni un servizio gratuito di gestione e di supporto 
degli  abbonamenti  senza  alcun  costo  di  intermediazione  a  carico  del  cliente,  se  non  il  costo 
dell'abbonamento;

Valutato che per un confronto si è cercato di acquisire direttamente qualche preventivo e le 
case editrici interpellate hanno riportato i medesimi prezzi comunicati da VIVENDA; 

Acquisito il preventivo di spesa n. 4420 del 19/12/2016 da parte di VIVENDA S.r.l. per 
Euro 5.721,90=oneri fiscali inclusi;

Preso  atto che  per  gli  abbonamenti  2016  era  stata  impegnata  una  spesa  pari  ad  Euro 
6.737,03=oneri fiscali inclusi e che quindi vi è un risparmio, dovuto anche alla scrematura di alcune 
riviste;

Dato atto  che si tratta di una spesa necessaria ai sensi dell’art. 163 comma 2 del D.Lgs. 
267/2000  in   quanto  in  assenza  di  tali  abbonamenti  l’attività  degli  uffici  subirebbe  forti 
rallentamenti ed in alcuni casi potrebbe interrompersi;

Ritenuto pertanto opportuno rivolgersi alla Ditta VIVENDA S.r.l. per il servizio di gestione 
degli abbonamenti cartacei/online per l'anno 2017, in base al preventivo (allegato A)  per un totale 

copia informatica per consultazione



di Euro  5.721,90=oneri fiscali inclusi e alla convenzione allegata prot. n. 86251 del 22/12/2016;

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 art. 2 lett. a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. 118/2011 
punto 5.1 in materia di impegno di spesa;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  impegnare  la  somma  di  Euro  5.721,90=oneri  fiscali  inclusi  alla  missione  01  servizi 
istituzionali,  programma   03  ufficio  di  committenza,  capitolo  271,  articolo  558  – 
abbonamenti ed editoriali;

2. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa  sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell’impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 -           € 1° - 2016 -           € 

2° - 2017 -           € 5.721,90 2° - 2017 -           € 5.721,90

3° - 2018 -           € 3° - 2018 -           €

4° - 2019 -           € 4° - 2019 -           €

Totale                  € 5.721,90 Totale                  € 5.721,90

3.   di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art. 49 del TUEL come modificato dal D.L. 174/12)

4.   di  dare atto che al  presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all’albo pretorio on line.

5. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 29/12/2016

Sottoscritta dal Dirigente

copia informatica per consultazione



(MACCHIA ANGELO)
con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 931 del 29/12/2016

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1213 / 2016

OGGETTO: ABBONAMENTI ANNO 2017 A PUBBLICAZIONI, RIVISTE E PERIODICI 
PER GLI UFFICI PROVINCIALI.  CIG: Z331C9E9D8

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 138 del 2017

Vicenza, 09/01/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

                                                                     
Corso Vittorio Emanuele II, 269 00186, Roma (IT) 

Tel +39 06 45441005 Fax +39 06 45441134 - P.I. e C.F. 08959351001 
www.vivenda.it - pubblicazioni@vivenda.it 

 

 
 

CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA DI VICENZA E LA SOCIETÀ VIVENDA SRL PER LA 

GESTIONE DEGLI ABBONAMENTI CARTACEI/ONLINE PER L’ANNO 2017 

 

TRA 

 

- La Provincia di Vicenza, in persona del Dirigente Dott. Macchia Angelo, nato a Sant’Arsenio (SA) 
il 22.09.1956, con sede in Vicenza – C.trà Gazzolle n.1 -  P.IVA 00496080243 (di seguito 
“Committente”) 

E 

 

- Vivenda s.r.l. in persona del legale rappresentante Filippo Cirrincione, nato a Roma il 

14/03/1979, con sede in Roma in Corso Vittorio Emanuele II n.269, P.IVA 08959351001 (di 

seguito “il Commissionario”) 

 

- Congiuntamente di seguito “le Parti” 

 

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE 

 

ART.1 – Oggetto del Contratto 

Il Committente conferisce al Commissionario l’incarico di acquistare per suo conto tutti gli 

abbonamenti per i quotidiani, settimanali, quindicinali, mensili, bimestrali, trimestrali, semestrali e 

annuali sia in formato on-line che cartaceo, dettagliatamente specificati nell’elenco A) da 

intendersi parte integrante della presente convenzione. Il Commissionario, altresì, si obbliga a 

fornire al Committente tutti i servizi del suddetto allegato integrativi e necessari per la 

conclusione del presente contratto; 

 

ART.2 – Prezzo di vendita e provvigione 

I prezzi di vendita delle merci sono indicati nel medesimo allegato A), aggiornato su base annuale. 

Il Commissionario, in accordo con il Committente, determina le proprie provvigioni nella misura 

del differenziale eventualmente realizzato dall’acquisto degli abbonamenti ad un prezzo inferiore a 

quello di listino, indicato nell’allegato A); 

 

ART.3 – Pagamento 

Il Committente si impegna a pagare al Commissionario il corrispettivo per gli abbonamenti 

individuali nell’allegato A) in un’unica soluzione da corrispondere entro 30 giorni da data fattura; 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

                                                                     
Corso Vittorio Emanuele II, 269 00186, Roma (IT) 

Tel +39 06 45441005 Fax +39 06 45441134 - P.I. e C.F. 08959351001 
www.vivenda.it - pubblicazioni@vivenda.it 

 

ART.4 – Consegna 

Il Committente, a propria responsabilità, indica i luoghi di consegna degli abbonamenti oggetto 

del presente contratto; 

 

ART.5 – Durata e rinnovo 

Il presente contratto ha la durata di un anno dalla sua sottoscrizione. Si intenderà rinnovato e/o 

rescisso alla scadenza effettuandone comunicazione con raccomandata a/r da far pervenire entro 

30 giorni prima; 

 

ART.6 – Risoluzione 

In caso di mancato rispetto dei termini  di cui all’ART.3 da parte del Committente, il presente 

contratto si considera risolto, fatto salvo l’obbligo del Committente di corrispondere al 

Commissionario l’importo dovuto per l’erogazione dell’abbonamento; 

 

ART.7 – Servizi aggiuntivi 

Per tutti i servizi non inclusi nell’Allegato A) il Commissionario prima di procedere all’esecuzione di 

un servizio aggiuntivo, si impegna a formulare tempestivamente una nuova proposta per iscritto 

che inoltrerà al Committente. Tale proposta, una vota accettata dal Committente, formerà oggetto 

di un autonomo contratto; 

 

ART.8 – Rinvio 

Per quanto non contemplato dal presente contratto le Parti rinviano alle normative vigenti in 

materia; 

 

ART.9 – Foro competente 

In caso di controversie non redimibili con un accordo tra le Parti, queste ultime decidono che 

saranno sottoposte al giudizio del Foro di Roma. 

 

Roma 20/12/2016 

Il Committente                                                                              Il Commisionario 

copia informatica per consultazione



Corso Vittorio Emanuele II, 269 - 00186  Roma  (RM)
Tel. +39 06 45441005   Fax +39 06 45441134
e-mail: info@vivenda.it   Pec: vivendasrl@pec.it   Internet: w w w .vivendasrl.it
C.F./P.Iva 08959351001   Reg. imprese RM1129263

Vivenda Srl

Descrizione Importo

Oggetto

Servizio di attivazione abbonamenti - Anno 2017

delnr. 4420 19/12/2016

C. Iva

Preventivo

Destinatario

Provincia di Vicenza
C.trà Gazzolle, n.1
36100  Vicenza  (VI)

C.A. Dott.ssa Lotto

P.Iva 00496080243

WOLTERS KLUWER - Aziendaitalia (Cartaceo) € 147,00 4

GIUFFRE - Banca Dati De Jure 5 Accessi + DVD € 1.980,00 22

RCS - Corriere della Sera - Ritiro in edicola (LUN-DOM) € 429,00 X15

SEPEL - La Protezione Civile Italiana (Cartaceo) € 65,00 X15

GIURICONSULT - Lexitalia "Standard" - Accesso singolo € 400,00 4

RETE AMBIENTE - Osservatorio di Normativa Ambientale 
(Online)

€ 374,00 4

Pc Professionale + DVD € 24,58 22

PRESSLEX - Urbanistica Italiana (Online) € 242,30 4

Venetoius (Online) € 150,00 22

Win BDF - Banca Dati Fitofarmaci € 175,00 22

EGAF - Gestore dell'Autotrasporto di Cose - Commissione 
di Esame - Aggiornamento e Assistenza

€ 168,00 X15

EGAF - Gestore dell'Autotrasporto di persone - 
Commissione di Esame - Aggiornamento e Assistenza

€ 169,00 X15

ATHESIS SPA - Il Giornale di Vicenza - Ritiro in edicola (LUN-
VEN)

€ 239,00 X15

ATHESIS SPA  - Il Giornale di Vicenza (Online) € 147,53 22

INTERAZIONE - Bollettino (Online) € 115,38 4

PUBLIKA - Personale News PDF + News Mail € 288,46 4

€ 5.721,90

Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici, la Partita IVA e il Codice Fiscale. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.1Pag.

Tot. documento

€ 2.477,11

€ 607,65

Totale imponibile

Totale imposta Iva

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 Vi informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati esclusivamente per i fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.

BANCA POPOLARE ANCONA                                        
IBAN: IT39X0530803202000000001096                      
SWIFT: BLOPIT22

Bonifico 30 gg D.F. F.M.Tipo di pagamento

Coordinate bancarie

C.iva - Aliquota iva Imponibile Imposta
22:  Aliquota 22%
4:  Aliquota 4%

€ 2.477,11 € 607,65
€ 1.567,14

copia informatica per consultazione


